

Nombre de la Entidad: QUILLOTA

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

desde el 01 de Enero al 30 NOVIEMBRE de 2018

Miles de Pesos

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN	6.638.806	6.638.806	8.529.205	5.455.087	3.074.118
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	294.150	415.792	415.325	415.325	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	343.366	343.366	327.592	327.592	
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	231.171	231.171	237.605	237.605	
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	8.454.331	8.521.487	6.518.598	6.518.574	24
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	41.500	64.106	27.035	27.035	
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.788.976	1.788.976	4.122.278	184.124	3.938.155
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	293.567	291.891	291.891	
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	17.810.300	18.297.271	20.469.529	13.457.233	7.012.297
15 SALDO INICIAL DE CAJA		159.856			
TOTALES	17.810.300	18.457.127	20.469.529	13.457.233	7.012.297
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	7.513.164	7.392.219	6.266.742	5.986.437	280.305
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.301.890	6.462.686	5.624.349	4.118.245	1.506.104
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.709.680	2.806.552	1.618.162	1.617.579	583
25 INTEGROS AL FISCO	690	3.190	1.958	1.958	
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	20.858	20.858	11.947	11.947	
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.018	186.829	118.664	112.752	5.912
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSION	42.000	371.049	235.567	225.019	10.548
32 PRÉSTAMOS					
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		26.118	26.118	26.118	

34 SERVICIO DE LA DEUDA	1.200.000	1.187.626	1.187.393	1.179.086	8.307
SUBTOTALES	17.810.300	18.457.127	15.090.900	13.279.141	1.811.759
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	17.810.300	18.457.127	15.090.900	13.279.141	1.811.759